
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: Fondacioni Shtatëmbëdhjetë (17) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Nazim Gafurri, nr.271, Prishtinë 

contact@foundation17.org 

+383 49 170 078  

www.foundation17.org/ www.galeria17.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2025 
 

Data e përfundimit: 31/12/2027 

Buxheti i përgjithshëm i 
organizatës(EUR): 

EUR 600,020.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR 120,000.00  

Grupet e synuara:  

• Të rinjtë, 

• Artistë të ri dhe studentë të arteve, 

• Aktivistë të të drejtave të njeriut, 

• Qytetarë, 

• Komunitete të praktikave të ndryshme. 

Shtrirja gjeografike: Prishtinë, Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Shtatëmbëdhjetë synon një shoqëri ku qytetarët e të gjitha gjinive 

marrin pjesë në mënyrë domethënëse në jetën publike përmes 

kulturës, edukimit dhe aktivizmit. Projekti ynë fokusohet në tre 

programe kryesore—Arti & Edukimi, Aktivizmi kulturor dhe 

SPACE—duke adresuar prioritete strategjike si Hapësira publike; 

Aktivizmi kulturor, Politikëbërja, Avokimi; Mjedisi; Gjinia; Zhvillimi 

dhe bashkëpunimi komunitar; si dhe Demokracia dhe të Drejtat e 

Njeriut.Aktivitetet përfshijnë ekspozita të artit bashkëkohor, 

punëtori, rezidenca dhe diskutime publike që fuqizojnë 

komunitetet, nxisin dialogun dhe reflektimin kritik. Aktivitetet në 

Galeria 17, Rezidenca 17 dhe Metamorphosis trajtojnë çështje 

socio-ekonomike dhe mjedisore, duke përfshirë artistë, aktivistë 

dhe qytetarë.Strategjia do të realizohet kryesisht në Prishtinë, me 

shtrirje në të gjithë Kosovën dhe përfaqësim ndërkombëtar, duke 

siguruar qasje përmes platformave online. Grupet e synuara 

përfshijnë artistë të ri, të rinjtë, aktivistë të të drejtave të njeriut 

dhe komunitete të praktikave të ndryshme, të cilët marrin pjesë 

aktivisht si krijues dhe përfitues. Duke bashkëpunuar me 

institucionet publike dhe duke forcuar angazhimin të komunitetit, 

projekti synon të krijojë hapësira gjithëpërfshirëse dhe të 

qëndrueshme për ndryshime kulturore dhe shoqërore. 

http://www.foundation17.org/
http://www.galeria17.org/

